O

quos hactenus uiderimus, non nisi A Medis, habent. Et Marciānus ait, A Medis montibus inchoat India. Nisi sit in utroque mendum. Sunt autem Emodi montes, qui post Scythes extra Imaum sequuntur, Indiæ sane terminus a Septentrione, etiam Ptolemaeo. Pomponius tamen ea parte Orbis, Indiæ initium, Taurum montem statuit.

Pomponius locus

A meridiano mari porrecta, adeo fauonii spiritu saluberrima. Sunt qui, pleraq; mutantes, pleraq; adiiciētes, ita locū uniuersum redigendum aëstiment. A meridiano mari porrecta ad eoum, & a Septentrione usq; ad montē Caucasum. Terra eius fauonii spiritu saluberrima. Quo sane modo & uer. plures habent cod. Qui utinam non səpius deprauatissimi forent, nec tantum quilibet his cōfisus stigmata, fcedasq; notas libris inscriberet. Quid enim oporteat duplēcēm Indiæ terminū constituere a Septentrione? Emodi enim inde ei termini sunt, ut paulo ante rettulimus. Solinus quidem a Scythis pergit ad Attacoros. Vnde Indiam ingresso Emodi statim montes erant referēdi. Mox & ab Oriente, & a Meridie limites constituit. Qua uero ab Occidente terminet, omisit, Indum scilicet fluvium. Pomponius Mela, Notissima India, non Eoo tantum apposita pelago, sed & ei, quod ad Meridiem spectans Indicum diximus. & hinc Tauri iugis, ab Occidente Indo finita. Nihil ergo in Solino addendum uidetur. tantum legendum, AD. EOV M. quod fuit, Adeo. Quam animaduersiōne non solum ratio, manuscriptumq; exempl. sed & Plinius, Marcianusque confirmant. A Medis montibus (inquit Marcianus) inchoat India. Nam in Eoum mare a meridiano porrecta, salubris fauonii uegetabilibus flabris, secunda aëstate annis singulis uegetatur, bisque frugem metit. Plinius. Non Eoo tantum mari adiacens, uerum & a meridiano, quod Indicum appellauimus.

Tradunt ergo in India fuisse quinque millia oppidorum præcipua capacitate, populorum nouem millium. Linenda ultima particula uidetur. Strabo, Regionem, quæ inter Hypanim est & Hydaspen, nouem nationes habere dicuntur. ciuitates uero

ad quinque millia, non minores Co. Plinius, Quinq; millia oppidorum fuisse, nullum Co minus. Gentium nouē. His porro authoribus, eorū manifestus error fit, qui, xv. mil. oppidorum, emendarunt. sed & Marciano, qui ait, Quinque millia habuit oppidorum. Inspergitur haec utiq; in codicibus frequens macula, labesque contrahitur, facilius q; ut uideatur his, qui putent distinctionem Millia aut addi temere, aut preteriri segniter. Tantū enim una linea erroris utriusq; dux est. Que, cum superscribitur, mille natum facit numerum. Notauimus in uetus & marmoribus, & uoluminibus scripturā istam usu Veterē tam custoditam antea, q; postea uel ignoratam, uel neglectam. Errare uero eos proculduo putamus, qui prætermitti səpe uocem Millia existimātes, subintelligi more quodam posse, prædicant. Plinius est apud me codex, qui collectionem quāque numeri aliter, q; singularium literarum indicis, nunq; fere monstrat. necq; milenarii uel nota saltē uspiam ostendit, sed solum linea, quæ (ut diximus) id explicet. Fieri ergo potuit, ut in Solino scriptum olim fuerit, POPVLO RVM. VIII. superinducta uidelicet linea, exribentiū frequenti abusu, ideoque aliis rem interpretantibus, factum postea, Populorum nouem millia.